
 
 

2021年 12月 21日 

 

 

  各 位 

 

会 社 名  あんしん保証株式会社 

代表者名 代表取締役社長  雨坂 甲 

（コード番号：7183、東証第一部） 

問合せ先 取締役管理部担当 中西 光明 

（TEL 03‐6627‐3440） 

 

 

新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

 当社は、2021 年 12 月 21 日開催の取締役会において、2022 年４月４日に移行が予定されている東京証

券取引所の新市場区分に関し、「スタンダード市場」を選択することについて、下記の通り決議しました

ので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する判定結果 

当社は、2021 年７月 9 日付で東京証券取引所より「新市場区分おける上場維持基準」への適合状況に

関する一次判定結果の通知を受領し、「スタンダード市場」の上場維持基準に適合していることを確認い

たしました。 

新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式時価総額」のみ

適合しておりません。 

 

２．新市場区分「スタンダード市場」選択申請について 

当社では、所属すべき市場区分について、各市場区分のコンセプトを踏まえ、現状の当社の事業内容や

事業環境、今後の中長期的な成長戦略等を総合的に勘案し議論を重ねてまいりました。 

その結果、現状では事業展開が国内に限られていること、また資金調達を含めた事業環境面を鑑みて

も、「スタンダード市場」を選択することが最適であるとの判断に至りました。 

 

株主・投資家の皆さまにおかれましては、引き続きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


